МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2024  № 1709-пм

г. Магадан

Об окончании отопительного сезона 2023-2024 годов

в муниципальном образовании «Город Магадан»

В связи с необходимостью создания запасов топлива на Магаданской

ТЭЦ и котельных муниципального унитарного предприятия города Магадана

«Магадантеплосеть» к отопительному сезону 2024-2025 годов, выполнения

запланированных объемов ремонта и реконструкции оборудования и

тепловых сетей Магаданской ТЭЦ и муниципального унитарного предприятия

города Магадана «Магадантеплосеть», руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Правил предоставления

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных домах и жилых домах, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Публичному акционерному обществу энергетики и электрификации

«Магаданэнерго» (Милотворский), муниципальному унитарному

предприятию города Магадана «Магадантеплосеть» (Рыжков):

1.1. Завершить отопительный сезон 2023-2024 годов согласно

оперативным данным при достижении среднесуточной температуры

наружного воздуха не ниже плюс 8 градусов по Цельсию в течение пяти суток

подряд.

2

1.2. Информировать население о завершении отопительного сезона

через средства массовой информации.

1.3. Обеспечить подачу горячей воды потребителям в полном объеме.

2. Муниципальному унитарному предприятию города Магадана

«Магадантеплосеть» (Рыжков):

2.1. Вывод котельных в ремонт с прекращением подачи горячей воды

производить по утвержденному графику в соответствии с постановлением

мэрии города Магадана.

2.2. Обеспечить в летний период подачу тепловой энергии по заявкам

детских оздоровительных учреждений в микрорайоне Снежная Долина.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                 А. Малашевский